
Pieniądze z Unii na ekologię
i edukację

Budowa  ścieżek  rowerowych,  usługi  opiekuńcze  i  asystenckie
oraz  szkolenia  i  kursy  języków  obcych  dla  dorosłych  –  o
realizację  takich  inwestycji  będzie  można  starać  się  w
najbliższym czasie. Marszałek zaprasza do składania wniosków.

Regionalny  Program  Operacyjny  to  podstawowe  źródło  dotacji
unijnych dla dolnośląskich firm i instytucji. Jeszcze w tym
roku zostanie ogłoszonych około 20 konkursów, a każdy z nich
może być szansą na uzyskanie finansowania.Harmonogram naborów
na 2017 rok można znaleźć na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w
zakładce  Zobacz  ogłoszenia  i  wyniki  naborów/harmonogram
naborów.

https://rpo.dolnyslask.pl/pieniadze-z-unii-na-ekologie-i-edukacje/
https://rpo.dolnyslask.pl/pieniadze-z-unii-na-ekologie-i-edukacje/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2017/07/ściezka-rowerowa-slider.jpg
http://rpo.dolnyslask.pl//?page_id=230


Walczymy ze smogiem

Stan  powietrza  budzi  obawy  mieszkańców  regionu,  a  jego
zanieczyszczenie jest poważnym problemem i wielkim wyzwaniem
dla nas wszystkich.
−  Zarząd  województwa  przeznaczył  na  walkę  ze  smogiem  i
zanieczyszczeniem powietrza ogromne pieniądze − mówi Cezary
Przybylski, marszałek województwa dolnośląskiego.
− Wszystkim nam zależy na tym, aby mieszkańcy Dolnego Śląska
mogli  oddychać  możliwie  najczystszym  powietrzem.  To  ważne
przede wszystkim ze względu na nasze zdrowie. Ma to również
ogromne  znaczenie  z  punktu  widzenia  gospodarki.  Jesteśmy
regionem atrakcyjnym turystycznie, bogatym w piękne tereny,
przyjeżdża do nas wielu turystów. Musimy zapewnić im takie
warunki, żeby nadal chcieli u nas wypoczywać. Czyste powietrze
jest jednym z nich − podkreśla marszałek.
Pieniądze będą przeznaczone na projekty ograniczające emisję
szkodliwych  substancji  do  powietrza.  Mogą  to  być  m.in.
inwestycje  ograniczające  indywidualny  ruch  zmotoryzowany  w
centrach  miast,  drogi  rowerowe,  infrastruktura  park&ride
(parkingi w pobliżu przystanków i węzłów przesiadkowych) oraz
bike&ride  (parkingi  dla  rowerów  umożliwiające  bezpieczne
pozostawienie  swojego  roweru  i  podróżowanie  transportem
publicznym),  itp.  Wnioski  na  takie  projekty  już  niebawem
będzie  można  składać  w  aglomeracji  wałbrzyskiej  oraz
jeleniogórskiej. Łącznie do podziału jest prawie 18 mln zł.

Uczymy się przez całe życie

Samorząd  dofinansowuje  przedsięwzięcia,  które  pozwalają  na
zwiększenie liczby miejsc pracy i pomoc dla osób bezrobotnych.
Przybiera ona różne formy − mogą to być pieniądze zarówno dla
pracodawcy, np. na stworzenie nowych miejsc pracy, jak i dla
pracownika na podniesienie kwalifikacji. Na początku czerwca



został ogłoszony nabór na szkolenia i kursy dla dorosłych, w
szczególności osób starszych oraz o niskich kwalifikacjach.
Podczas kursów i szkoleń uczestnicy będą uczyć się języków
obcych (angielskiego, niemieckiego lub francuskiego), a także
podnosić  kompetencje  w  zakresie  technologii  informacyjno-
komunikacyjnych (ICT). W sumie na te działania przeznaczono
24,8 mln zł. O pieniądze na realizację projektów mogą starać
się  m.in.  przedsiębiorstwa,  instytucje  otoczenia  biznesu,
samorządy  lokalne,  uczelnie  wyższe  oraz  organizacje
pozarządowe.  Preferowane  będą  projekty  realizowane  na
obszarach o dużym bezrobociu, a także skierowane do osób o
niskich kwalifikacjach w wieku 50+, którym trudniej odnaleźć
się na rynku pracy.

Pomóc wykluczonym

Wielkim  wyzwaniem  lokalnych  społeczności  jest  zapewnienie
wsparcia  osobom  niesamodzielnym,  niepełnosprawnym  oraz
rodzinom i dzieciom potrzebującym opieki instytucjonalnej.
− Już pod koniec wakacji Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy
organizuje  nabór  na  usługi  asystenckie  i  opiekuńcze  nad
osobami  niesamodzielnymi,  usługi  wsparcia  rodziny  i  pieczy
zastępczej,  a  także  tworzenie  miejsc  w  mieszkaniach
chronionych i wspomaganych. Zarząd województwa przeznaczył na
te  działania  blisko  8  mln  zł  –  mówi  marszałek  Cezary
Przybylski.
−  O  finanse  mogą  się  ubiegać  m.in.  lokalne  samorządy,
organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa społeczne, jednostki
organizacyjne domów opieki społecznej – dodaje.
Ze  wsparcia  bezpośrednio  skorzystają  dzieci  w  rodzinach
zastępczych, zagrożeni ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a
także osoby przygotowujące się i świadczące usługi na rzecz
rodziny i pieczy zastępczej.


